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1. Overall Description:

RAN3 thanks SA2 for the LS on LS reply from 3GPP SA5 to RAN1 and RAN3 on OAM requirements for RIM in S5-195662.
RAN3 would like to provide the following answers regarding the questions for RIM:
· In 3-split gNB architecture, does OAM send set IDs to gNB-CU-CP?

RAN3 answer: In 3-split gNB architecture, there is no need for the OAM to send the set IDs that configure to the DUs to gNB-CU-CP. 

· In 3-split gNB architecture, does OAM send mapping between set ID and backhaul addresses of gNBs  to gNB-CU-CP?

RAN3 answer: In 3-split gNB architecture, OAM should send the mapping information between set IDs and backhaul addresses to gNB-CU-CP.
· Does bullet 2 (OAM should be able to adjust the gNB grouping and the assigned set IDs based on the remote interference detection indication from victim gNBs and interfered set IDs reported from aggressor gNB) imply OAM system should have feature and intelligence to detect inference and adjust the gNB group?

RAN3 answer: In order to solve the misalignment between initial planning of gNB grouping and the actual gNBs affected by remote interference, the gNB may need to report some RIM related events to OAM, for example, at least when remote interference is detected or disappears by the victim gNBs, interfered Set IDs by the aggressor gNBs. The OAM then can adjust the gNB grouping and set ID assignment based on the reported information. There is no more new features and intelligence inside OAM besides that. How those RIM related events are reported to OAM is up to gNB implementation.
RAN3 kindly asks SA5 to take above answers into account.
2. Actions:

To SA5:
ACTION: 
RAN3 kindly asks SA5 to take above answers into account.
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